
令和７年９月１日

各　位

会長　早瀬　郁夫

残暑の候　平素は格別なご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

　ならびに、日頃は関市民弓道場の使用に対し、温かいご配慮をいただきさて、今年も大嶋雲八杯刃物まつり弓道大会を別紙要項の通り、開催

いたします。

　関市ゆかりの戦国武将「大嶋雲八光義」は弓の名手として、信長、秀吉

家康に仕え、関ヶ原の合戦では東軍の弓大将として参加され、関藩初代藩

主となられました。関市には、菩提寺である「大雲寺」に甲冑、書状など

が所蔵されており、8月には供養祭も行われております。

大会と主に、戦国の世の武将に、思いを馳せていただければ幸いです。

　狭い道場ゆえご不便をおかけすると存じますが、皆様に楽しんでいた

だけるよう精一杯努めますので、どうぞ、奮ってご参加ください。

お知らせ

昨年開設しました、LINEのオープンチャットを継続利用します。

なお、こちらでの、参加申し込みは受け付けません。

第５８回刃物まつり　公式ホームページ https://seki-hamono.jp/

動画に、大雲寺スタートで大嶋雲八氏が出演しますが、弓道場が出てきません

菩提寺　「妙興山　大雲寺」　ホームページ https://daiunji.jp/

大雲寺は、弓道場から廉売市への経路上にあります

関市弓道会

第58回刃物まつり後援

第48回大嶋雲八杯刃物まつり弓道大会開催について

https://seki-hamono.jp/
https://daiunji.jp/


記

1

2

3

4

5 8：00 受付開始　　１６：00　終了予定

6 一般　個人競技

7

8

　小中高校生・大学生を除く。ただし、地元の弓道団体の一般会員で、

　所属団体と共に参加する場合は、参加を認める場合もある。

　(参加人数多数の場合は不可）

9 個人３位まで決定、賞品授与。別途、特別賞を設定する場合もある。

10

11 (１)　天候にかかわらず実施。

(２)　参加料は無料です。

(３)　昼食各自でご用意願います。

12 8:00 ～ 受付開始予定

9:00 ～ 開会式

9:30 ～ 競技開始

　　　　 ～ 14:30 競技終了予定

15:00 ～ 15:30 表彰式・閉会式

12 ・お知らせいただいた個人情報については、当日の運営資料、および

　次年度の案内状の送付に利用させていただきます。

・参加資格については、各支部に団体登録等を行っている場合も含みます。

・大嶋雲八は、関市ゆかりの戦国武将です。

　弓の名手として名を馳せ、信長・秀吉・家康に仕えました。

・大会時の撮影等に関しては、関係者の了承を得てください。

・運営の効率化のため、当日受付ではなく事前受付に

　させていただきます。ご理解の程、よろしくお願いいたします。

注意

（時間は予定です。当日の参加人数により変わります。）

備　　考

参加上の

注　　意 (但し、大雨・暴風警報又は緊急事態宣言が発令された場合中止します。)

(４)　駐車場あり（50台収容。できるだけ相乗りでの参加をお願いいたします)

競技日程

申込方法 申込用紙参照のこと。

(２）近的競技　(射距離28ｍ、36ｃｍ霞的、的中制)

    ・三人立ち二射場、立射

(３）各自４射にて行う。(人数によって射数に変更有)

(４）同中の場合は、射詰め競射、又は遠近法により順位の決定を行う。

参加資格 一般の部のみ　弓道愛好家（岐阜県内、県外愛好家）

表　　彰

会　　場 関市役所運動施設　弓道場　 〒501-3805　関市本郷通88

時　　間

競技種別

競技方法 (１）審判規定は、（公財）全日本弓道連盟競技規則に準ずる。

第５８回　刃物まつり後援

第４８回　大嶋雲八杯刃物まつり弓道大会 実施要項

主　　催 関市弓道協会

期　　日 令和７年１０月１２日（日）

後　　援 関市刃物まつり実行委員会



申 込 先　 〒501-3937 岐阜県関市前山町19-4　早瀬郁夫 

　ＦＡＸ　[ 0575-24-0136 ]

　メール　[ seki.kyudokai@gmail.com ]

連絡先　

不足する場合は、用紙をコピーしてお使いください。

 第58回関市刃物まつり後援

男・女

10 氏名 男・女 20 氏名 男・女

9 氏名 男・女 19 氏名

男・女

8 氏名 男・女 18 氏名 男・女

7 氏名 男・女 17 氏名

男・女

6 氏名 男・女 16 氏名 男・女

5 氏名 男・女 15 氏名

男・女

4 氏名 男・女 14 氏名 男・女

3 氏名 男・女 13 氏名

男・女

2 氏名 男・女 12 氏名 男・女

1 氏名 男・女 11 氏名

住所　〒

支部名

申込代表者氏名　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

緊急時連絡のつく電話番号　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

参 加 者 一 覧 所 属 名 称

第48回大嶋雲八杯刃物まつり弓道大会申込用紙

年を追うごとに、多くの方に参加していただけるようになりました。

大会運営を円滑に行うため、事前受付にさせていただきます。

参加者氏名を期日までに、メール、FAX、又は郵送でお知らせください。

申込期限　　令和 7年 10月 1日 （水）　厳守



令和７年９月１日

各　位

会長　早瀬　郁夫

令和６年度のオープンチャットを継続して、令和７年も使用いたします。

当日の試合進行等について、以下のオープンチャットを利用してお知らせします。

なお、このチャットからの「参考申込」は受付ませんので、ご注意ください。

関市弓道会

第58回刃物まつり後援

第48回大嶋雲八杯刃物まつり弓道大会開催連絡について


